SEGUNDA-fEirA, 27 DE jUlho DE 2009 7
Diário Oficial

Executivo  5
PreFeiTura muNiciPal De moNTe aleGre (Pa)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2009 PREGÃO
PRESENCIAL 9/2009-025/2009

obJeTo: Aquisição de materiais farmacológicos para serem
utilizados nos setores de internação e emergência do HMMA.
Valor: R$-20.152,40: RECURSO: MAC-AIH. DATA DA
ASSINATURA: 25.06.2009; CONTRATANTE: Município de
Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: coNTraTaDo:
J.D. de Souza Nascimento, CNPJ nº 04.513.119/0001-19.

PreFeiTura muNiciPal De moNTe aleGre (Pa)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 087/2009 PREGÃO

PRESENCIAL 9/2009-025/2009
obJeTo: Aquisição de materiais de limpeza  para serem
utilizados no laboratório de análises clinica, setores de internação,
emergência, raios-x e sala de mamografia do HMMA. Valor:
R$-999,00: RECURSO: MAC-AIH. DATA DA ASSINATURA:
25.06.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre –
CNPJ:04.838.496/0001-28: coNTraTaDo: J.A.C. de Souza,
CNPJ nº 07.521.629/0001-26.

PreFeiTura muNiciPal De moNTe aleGre (Pa)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2009 PREGÃO

PRESENCIAL 9/2009-026/2009
obJeTo: Aquisição de materiais de expediente, higiene,
limpeza, copa e cozinha p/serem utilizados no HMMA. Valor:
R$-14.224,80: RECURSO: MAC-AIH. DATA DA ASSINATURA:
25.06.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre –
CNPJ:04.838.496/0001-28: coNTraTaDo: J.M. da Silva Júnior,
CNPJ nº 09.160.637/0001-10.

PreFeiTura muNiciPal De moNTe aleGre (Pa)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2009 PREGÃO

PRESENCIAL 9/2009-026/2009
obJeTo: Aquisição de gêneros alimentícios para consumo
pelos pacientes internados no HMMA. Valor: R$-
16.320,00: RECURSO: MAC-AIH. DATA DA ASSINATURA:
25.06.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre –
CNPJ:04.838.496/0001-28: coNTraTaDo: Z.de L. Batista
Comércio, CNPJ nº 07.939.131/0001-88.

PreFeiTura muNiciPal De moNTe aleGre (Pa)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2009 PREGÃO

PRESENCIAL 9/2009-026/2009
obJeTo: Aquisição de gêneros alimentícios para consumo
pelos pacientes internados no HMMA. Valor: R$-
2.299,68: RECURSO: MAC-AIH. DATA DA ASSINATURA:
25.06.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre –
CNPJ:04.838.496/0001-28: coNTraTaDo: Marizete L. de Brito
Comércio, CNPJ nº 10.609.886/0001-29.

PreFeiTura muNiciPal De moNTe aleGre (Pa)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2009 PREGÃO

PRESENCIAL 9/2009-026/2009
obJeTo: Aquisição de gás engarrafado p/serem utilizados no
HMMA. Valor: R$-44.900,00: RECURSO: MAC-AIH. DATA
DA ASSINATURA: 25.06.2009; CONTRATANTE: Município
de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: coNTraTaDo:
Kelma N.P. Souza, CNPJ nº 02.335.218/0001-22.

PreFeiTura muNiciPal De moNTe aleGre (Pa)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2009 PREGÃO

PRESENCIAL 9/2009-026/2009
obJeTo: Aquisição de gêneros alimentícios para consumo
pelos pacientes internados no HMMA. Valor: R$-
20.400,00: RECURSO: MAC-AIH. DATA DA ASSINATURA:
25.06.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre –
CNPJ:04.838.496/0001-28: coNTraTaDo: Izabel de Castro
Batista, CNPJ nº 09.360.960/0001-37.

PreFeiTura muNiciPal De moNTe aleGre (Pa)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2009 PREGÃO

PRESENCIAL 9/2009-026/2009
obJeTo: Aquisição de gêneros alimentícios para consumo
pelos pacientes internados e materiais de higiene e limpeza p/
HMMA. Valor: R$-31.129,26: RECURSO: MAC-AIH. DATA DA
ASSINATURA: 25.06.2009; CONTRATANTE: Município de
Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: coNTraTaDo:
L.M. Xavier, CNPJ nº 03.038.364/0001-59.

PreFeiTura muNiciPal De aurora Do Pará
Número De Publicação: 16678

aViso De liciTação
PreGão eleTroNico Nº003/2009

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda
escolar.O Edital e seus anexos no ENDEREÇO ELETRÔNICO www.
cidadecompras.com.br a partir do dia 27/07/09.

José américo barros maciel
Pregoeiro

PreFeiTura muNiciPal De meDicilÂNDia
Número De Publicação: 16746

A Prefeitura municipal de medicilândia, torna público o
contrato firmado entre a Prefeitura e a Empresa T&T Construções
Planejamento e Consultoria Ltda-Me, CNPJ : 10.658.310/0001-
51, localizada na Trav. Agrário Cavalcante nº 888-A, Recreio,
Altamira -Pa, com o valor Global de R$ 78.000,00 (setenta e
oito mil reais) como vencedor do Pregão Presencial 025/2009,
tendo como objeto a  contratação de empresa para prestações
de serviços de engenharia e arquitetura para atender as
necessidades do Município de Medicilandia.

PreFeiTura muNiciPal De saNTa iZabel Do Pará
Número De Publicação: 16579

aViso De liciTação - Órgão: SEMED - Pregão Presencial
nº. 010/PMSIP/2009; Objeto: Aquisição de Gás tipo GPL,
uso domestico capacidade de 13 kg destinados a atender as
necessidades das Escolas Municipais no preparo da merenda
escolar deste município. Processo Nº. 057/2009, Data:
06/08/2009, Hora: 13:00 h. Local: Sala da CPL sito Av. Barão do
Rio Branco, 1060 – Centro; Edital e Informações: Das 08:00 às
13:00 h, no endereço acima, valor R$-100,00 (cem reais), pago
através de DAM (documento de arrecadação municipal).

Santa Izabel do Pará, 23 de julho de 2009
  O Pregoeiro

PreFeiTura muNiciPal De saNTa iZabel Do Pará
Número De Publicação: 16577

aViso De liciTação - Órgão: PMSIP - Pregão Presencial nº.
009/PMSIP/2009; Objeto: Contratação de Empresa Privada para
fornecimento de Combustível a fim de atender as necessidades
da PMSIP e suas Secretarias do município de Santa Izabel do
Pará. Processo Nº. 056/2009, Data: 06/08/2009, Hora: 10:00 h.
Local: Sala da CPL sito Av. Barão do Rio Branco, 1060 – Centro;
Edital e Informações: Das 08:00 às 13:00 h, no endereço acima,
valor R$-100,00 (cem reais), pago através de DAM (documento
de arrecadação municipal).

Santa Izabel do Pará, 23 de julho de 2009
  O Pregoeiro.

auTo PosTo moNTe siNai lTDa
Número De Publicação: 16722

auto Posto monte sinai ltda. instalado à Rodovia Br 316, Km
0, bairro Guanabara, Belém/Pará, torna público que recebeu da
SEMMA sua L.A.O. para posto revendedor de combustíveis.

secreTaria muNiciPal De saúDe De aleNQuer/Pa
Número De Publicação: 16754
aViso De PreGão PreseNcial

A secreTaria muNiciPal De saúDe De aleNQuer,
através de seu pregoeiro desiginado pela portaria de nº 079/2009/
SEMSA, de 07/05/2009, torna público para conhecimento dos
interessados, que no dia 06/08/2009, às 10:00 horas, na sala
do conselho Municipal de Saúde, sito a rua José Leite de Melo,
975 - bairro do Planalto neste município, realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL de nº 002/2009/SEMSA, do tipo
menor preço por lote, para aquisição de medicamentos, material
técnico hospitalar e material de uso laboratorial. para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, por um periodo
de 12 meses.
As informações pertinentes ao presente edital estarão a
disposição dos interessados no setor de licitação no endereço
acima referido, nos dias uteis até as 9:00 horas do dia 04/08/2009
no horário das 8:00 as 13:00 horas. Informações pelos telefones
(93) 3526-2988/1235..

HilÉia iNDúsTrias De ProDuTos alimeNTÍcios s/a.
Número De Publicação: 16760

Assembléia Geral Extraordinária. Edital de Convocação.
Hiléia indústrias de Produtos alimentícios s/a. CNPJ nº
05.388.392/0001-21. Convocamos os Senhores Acionistas para
Assembléia Geral Extraordinária- A.G.E. e Assembléia Geral
Ordinária-A.G.O. a realizar-se no dia 04 de agosto de 2009,
às 16:00 horas, na sede social da Empresa, na Av. Ignácio C.
Gabriel Filho, 18, Bairro: Saudade I – Castanhal-Pa., com a
finalidade de deliberar sobre a seguinte pauta do dia: 1) Leitura,
discussão e aprovação, com as deliberações legais do Relatório
da Administração e das Demonstrações Financeiras relativas ao
exercício social encerrado em 31.12.08; 2) O que ocorrer.

 Castanhal (Pa.), 27 de julho de 2009.

comPaNHia De DeseNVolVimeNTo
 De barcareNa – coDebar

Número De Publicação: 16690
assembleia-Geral ordinária – aGo / assembleia-Geral
Extraordinária – AGE. Edital de Convocação. O Liquidante
da Companhia de Desenvolvimento de Barcarena – CODEBAR
“em liquidação”, com fundamento no art. 210, inciso VI, e art.
213, da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, convoca
os acionistas para se reunirem no dia 06 de agosto de 2009,
às 10 (dez) horas, no Escritório da Companhia na Cidade de
Belém, Estado do Pará, estabelecido no Edifício-Sede da
Superintendência de Desenvolvimento da Amazônia – SUDAM,
sito à Avenida Almirante Barroso, nº 426 – Bloco “A” - Térreo
– Bairro do Marco - CEP: 66.093-020, para tratar da seguinte
Ordem do Dia: i - em Assembleia-Geral Ordinária – AGO, nos
termos do art. 132, inciso I, da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro
de 1976, tomar as contas do Liquidante, examinar, discutir e
votar as demonstrações financeiras relativas aos exercícios
fiscais de 2004, 2005, 2006 e 2007. ii - em Assembleia-Geral
Extraordinária – AGE, deliberar sobre o seguinte: a) prorrogação
do prazo de liquidação da Companhia; b) autorização para o
Liquidante proceder a: - manutenção, enquanto em liquidação,
do contrato de concessão de uso a título gratuito de imóvel nº
002/2002, celebrado com o Corpo de Bombeiros Militar do Estado
do Pará; - manutenção, enquanto em liquidação, do contrato de
cessão gratuita de uso de bem imóvel nº 005/2005, celebrado
com a empresa Rio Turia Empreendimentos e Participações Ltda.;
- prorrogação do contrato de concessão de uso de bem imóvel
a título oneroso s/nº, celebrado com a empresa Norte Brasil
Telecom S/A – VIVO. c) fixação da remuneração do Liquidante;
d) eleição de membros do Conselho Fiscal. Belém/PA, 27 de
julho de 2009.

 orlaNDo GoNçalVes PamPlaNo
 Liquidante

coNsTruTora leal JúNior lTDa
Número De Publicação: 16665

coNsTruTora leal JúNior lTDa recebeu da sema/Pa
a L.O. N° 1.814/2009 para extração de areia. A área localiza-
se na Rod. PA 140, Km 45, Zona Rural, Vigia/PA. Processo n°
304.833/2007.

F e oliVeira comercial
Número De Publicação: 16677

F e oliVeira comercial – CNPJ nº 03.773.883/0002-
41, COMUNICA O EXTRAVIO DO LACRE Nº 0104140, DA
IMPRESSORA FISCAL MARCA BEMATECH MODELO MP 25 FI
SÉRIE Nº BE0106SC56000427660 ECF 001, CONFORME BO Nº
00277/2009075880-6.

elmo balbiNoT
Número De Publicação: 16681

.
elmo balbiNoT, CPF nº 161.865.249-49 ,em Portel-Pa.Torna
público que recebeu a recebeu a lar nº 463/ 2009 valida até
18/06/2014 e auTeF nº 410/2009 valida 19/06/2009 para
Manejo Florestal Sustentado.

l.Dos s.r. Da silVa
Número De Publicação: 16744

l.Dos s.r. Da silVa CNPJ 05852738/0001-09 Torna público
que recebeu da sema L.O. 309/08 valida 19/06/2009 Extração
de Areia fora de Recursos Hídricos sito Rod. DR. João Miranda
S/N km 10 Bairro Ipixuna Abaetetuba-Pa. CEP 68440-000.

serraria sm são luiZ lTDa.-me
Número De Publicação: 16741

serraria sm são luiz ltda.-me, Estr. da Recastel, s/nº,
Bairro Industrial, São Miguel do Guamá-PA, torna público que
requereu, da SEMA, em 15/07/09, a L.I. para desdobro de 20
m³/dia de Tora, para produção de madeira serrada conf. Proc.
2009/18248.

comal-coliNa maDeiras lTDa
Número De Publicação: 16731

comal-coliNa maDeiras lTDa-,CNPJ: 04.780.680/0001-
64, Paragominas/Pa, torna público que recebeu junto a SEMA
(L.O.) nº 2558/08,com validade até 01/12/09,para atividade
Madeireira.